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دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
در ماه های اخیــر، روزهای پــرکاری را 

پشت سر گذاشته و پرونده های چندگانه ای 
را بــرای حل وفصــل روی میــز دارد؛ 
پرونده هایی که رایزنی ها بــرای به نتیجه 
رساندن شــان همچنان ادامه دارد. در این 
میان ازسرگیری روابط دیپلماتیک تهران 
و عربســتان طی هفته های اخیر، یکی از 

مهم ترین پرونده هایی بــوده که گام های 
قابل توجهی برای به ســرانجام رسیدن آن 
برداشته شده  اســت.به گزارش همشهری، 
درچنیــن شــرایطی ســخنگوی وزارت 
امورخارجه در نشســت خبری دیروز خود 
آخرین تحولات و مواضع جمهوری اسلامی 

در حوزه دیپلماســی و سیاســت خارجی 
را تشــریح کــرد؛ از وضعیــت مذاکرات 
فنی میان ایران و آژانس تا بررســی روند 
تحولات دیپلماتیــک میان تهران و ریاض، 
موضوع هایی بودند که ازسوی ناصر کنعانی 

مطرح شد.

دیپلماسی رو به جلو
دستورکار رفت وآمدهای دیپلماتیک مقام های جمهوری اسلامی از ثمربخشی سیاست همسایگی حکایت دارد

علیرضا احمدیدیپلماسی
روزنامه نگار

  انتقادهای اژه ای از وضعیت بازار خودرو 
نشست دیروز شــورای عالی قوه قضاییه به ریاست 
رئیس دســتگاه قضا بــا انتقادهای غلامحســین 
محســنی اژه ای از نابســامانی های موجود در بازار 

خودرو همراه بود. 

  درخواست های بی سرانجام آقای وزیر
افزایش قیمت ها و برخی نابسامانی ها در بازار خودرو، 
از موضوع های مورد انتقــاد جامعه در روزهای اخیر 
بوده اســت؛ موضوعی که حتی زمینه ساز استیضاح 
وزیر صمت شده است. انتقادها درباره وضعیت بازار 
خودرو اما به قوه قضاییه هم کشــیده شد و رئیس 
دستگاه قضا دیروز به درخواست وزیر صمت در نیمه 
دوم سال۱۴۰۰، به منظور دریافت برخی اختیارات 
باهدف کاهش قیمت ها تا پایان ســال۱۴۰۱ اشاره 
کرد؛ هدفی که محقق نشد. اژه ای به این موضوع هم 
اشاره کرد که فاطمی امین به واسطه دریافت اختیار 
افزایش 5۰درصــدی تولید خــودرو، قول کاهش 

قیمت ها را داده بوده است.

  نفی آزمون و خطا
اژه ای در نشست دیروز شورای عالی قضایی، از برخی 
آزمون و خطاها در حــوزه قیمت گذاری خودرو نیز 
انتقاد کرد. یکی از اختیارات درخواستی فاطمی امین 
از قوه قضاییه، محول کردن قیمت گذاری خودرو از 
شورای رقابت به ستاد تنظیم بازار تا پایان سال۱۴۰۱ 
بوده  است، درحالی که در مقطعی خودرو در بورس 
عرضه و بعد متوقف شد و اکنون دوباره موضوع عرضه 

خودرو در بورس مطرح شده است. 

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

قضایی

پیشرفت های خیره کننده ارتش  
محمدباقــری، رئیــس ســتادکل نیروهــای 
مســلح: پیشــرفت های خیره کننــده ارتــش 
حــزب الله در حوزه هــای مختلــف دفاعــی و 
دســتیابی بــه فناوری هــای نویــن و روزآمــد 
نظامی در نیروهای زمینی، هوایــی، دریایی 
و پدافنــد، ارتــش جمهوری اســامی را از 
جلوه هــای بازدارندگــی و اقتــدار کشــور قرار 
داده و دشمنان را مقهور کرده است./ تسنیم

موعد سفر رئیس جمهور به خوزستان 
اجرایــی  معــاون  منصــوری،  محســن 
رئیس جمهور: سفر استانی رئیس جمهور 
بــه خوزســتان طــی روزهــای هفتــم و 
هشــتم اردیبهشــت ماه انجام می شــود. 
ســیدابراهیم رئیســی تاکنــون ۶بــار بــه 
خوزستان سفر کرده که پیرو این سفرها، 
تحولات قابل توجهی را در حوزه آب، نفت، 
انرژی و پتروشیمی ها در خوزستان شاهد 

بوده ایم./ ایرنا

حمایت مجلس از فراجا در حوزه  
حجاب 

 علــی حــدادی، ســخنگوی کمیســیون 
شــوراهای مجلس: از اجــرای طرح عفاف 
و حجاب ازســوی فراجا حمایت می کنیم 
و می خواهیم بند بند قانــون را دراین باره 
اجــرا کند.عــده معــدودی ســعی دارنــد با 
کشف حجاب، مسائل اعتقادی جامعه را 
نادیده بگیرند و قوانین را زیرپا بگذارند که 

باید با آنها برخورد شود./ فارس

   سفر به بهانه آب با اهداف امنیتی
هدف ظاهری رضا پهلوی در سفر به اسرائیل نسبتی با واقعیت  عملکرد 
این رژیم ندارد. او درباره بهانه این ســفر در صفحه توییترش نوشــته 
بود: »هدف من از این سفر ابلاغ پیام دوســتی ملت ایران، گفت وگو با 
متخصصان آب اســرائیلی درباره چگونگی مواجهه با بحران منابع آب 
ایران ناشــی از سوءاستفاده رژیم جمهوری اســلامی و ادای احترام به 
قربانیان هولوکاست همزمان با روز یادبودشان است.« این در حالی است 
که رژیم صهیونیستی در طول ســال ها اراضی فلسطینیان را به آتش 
کشیده است. بنا بر گزارش الجزیره، مصرف سرانه آب شهرک نشینان 
8۱برابر فلسطینی هاست. دولت اشغالگر تنها به ۱.5درصد درخواست ها 
برای ساخت وساز و انشعاب آب مجوز می دهد و عملا با آپارتاید آبی در 
حال نابودی ملت فلسطین، اراضی و باغ های آنهاست. از سوی دیگر وزیر 
اطلاعات اســرائیل در بدو ورود رضا پهلوی به سرزمین های اشغالی به 

استقبال او رفت که گویای اهداف امنیتی این سفر است.

   معاهده فروش کلاهک هسته ای
در سال۱355شــیمون پرز، پــس از مذاکره با شــاه 6طرح 
نظامی یک میلیارد دلاری را با مقامات ارتش به امضا رساند. 
طی معاهده ای در ســال۱۹۷۷ مقرر شــد که رژیم اسرائیل 
به رژیم پهلوی کلاهک هســته ای بفروشــد. در سال۱۹۷۷ 
شیمون پرز، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی به تهران آمد و 
قراردادی منعقد شد به نام »معاهده گل«؛ مبلغ این قرارداد 
یک میلیاردو۴۰۰میلیون دلار بود که قــرار بود یک میلیارد 
دلار آن  از طریق مبادله نفت و مابقی آن  با پول تامین شود. در 
ژوئیه۱۹۷8 ارتشبد حسن توفانیان، معاون وزارت جنگ شاه 
از تل آویو دیدار کرد. در این ملاقات ها گفت وگوهای فراوانی در 
مورد همکاری های سیاسی و نظامی ایران و اسرائیل صورت 
می گرفت. توفانیان تلاش می کرد تا ایران و اســرائیل طرح 

موشکی با قابلیت حمل کلاهک هسته ای برقرار کنند.

   »هیچ کس« یار جدید سازمان منافقین 
ارتباط برخی چهره های شبه هنری با شبکه منافقین نیز در هفته 
جاری آشکار شد. اشکان فدایی، رپر معاند در توییت خود از ارتباط 
همسر سروش لشکری )ملقب به هیچ کس( و صفحه مجازی با 
۱5۰۰تصویر با سازمان منافقین  خبر داد؛ اتفاقی که مدرکی دیگر 
دال بر جدیدترین سیاست گروهک تروریستی منافقین به حساب 
می آید. به نظر می رسد منافقین برای سفیدسازی خود، بوقچی های 
مخفی استخدام کرده اند. یکی از تلاش های منافقین در دوران انزوا، 
تلاش برای رشــد افراد نزدیک به منافقین در جریان ضدانقلاب 
بوده است؛ افرادی که اگرچه علی الظاهر ارتباطی با فرقه رجوی 
ندارند، اما در راستای اهداف این گروهک تروریستی و منافع آنها 
عمل می کنند.حال باید از این خواننده معلوم الحال پرسید چگونه 
می توان با ژست آزادیخواهی با گروهکی همراهی کرد که دستانش 

به خون بیش از ۱۷هزار ایرانی آلوده است.

 ادامه راه پدر 
رضا پهلوی دنبال رو پدر نشان داده است. سال۱3۲8 شمسی دولت ایران، رژیم صهیونیســتی را به رسمیت شناخت و در بیت المقدس 
کنسولگری باز کرد. دولت جعلی اسرائیل از سال۱3۲۷ در سرزمین های اشغالی فلسطین تأسیس شده بود و البته دولتی ضعیف بود که در 
منطقه منزوی مانده بود. به رسمیت شناختن اسرائیل توسط شاه فرصت بزرگی برای صهیونیست ها ایجاد کرد که چنین تبلیغ کنند که در 
منطقه نیز دوستانی دارند. در ادامه در سال۱3۴6 در راستای تحکیم روابط، سفارت اسرائیل در تهران به راه افتاد و به عنوان یک سفارتخانه  

مهم به فعالیت های اقتصادی و نظامی مشغول بود.

 سفر و مسافر ارزشی ندارند
اعلام موضع وزارت امور خارجه در ارتباط با این سفر از سر بی اهمیتی بود. 
ناصر کنعانی در مواجهه با پرسش رسانه ای مرتبط با موضوع به این چند 
جمله بسنده کرد که »نه شخصی که شما از آن نام بردید و نه سفرش و نه 
جایی که سفر می کند، هیچ کدام ارزشی ندارند که من بخواهم در ارتباط 

با آنها اعلام موضع کنم.«

بهخانهبرمیگردیم!
ربعپهلویبهدعوتموسادعازمسرزمینهای

اشغالیرژیمصهیونیستیشد.

خبرهایخوبدرحوزهصنعتبرق
تابستانامسالهمفصلخاموشینخواهدبود.

 
۱- موســاد بــا دعــوت پهلــوی نشــان داد 
پشــت پــرده هدایــت اپوزیســیون را در 

اختیار دارد.
هــم  ایشــان  از  انفــرادی  ۲-دعــوت 
نشان دهنده وجود اختاف در اپوزیسیون 
و هــم نشــان از تصمیــم اســراییل بــه 

محوریت وی در میان اپوزیسیون است.
۳-این دعوت یعنی اسراییل تمرکز خود 
برای التهاب در داخل ایران را رها نکرده 

است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
فــردا بــا افتتــاح نیــروگاه #زیســت توده 
تهــران چنــد اتفــاق به طــور همزمــان رخ 
می دهــد.اول برقــی معــادل نیــاز یــک 
شــهر ۲0هزار نفری تامین می شود.دوم 
ســالانه 75 هزارتن CO2 در جو منتشر 
نخواهدشد.ســوم برنامــه ایــران بــرای 
رســیدن به رتبه یک ظرفیــت تولید برق 
زیســت تــوده در غرب آســیا یــک گام به 

تحقق نزدیک می شود.

@m_e_najafabadi
محمد عنایتی نجف  آبادی

 
یــک شــرکت دانــش بنیــان، ســامانه 
مانیتورینــگ باتــری خانه هــا را طراحــی 
کرده اســت که طــول عمر باتــری را تا 70 

درصد افزایش می دهد؛
و از احتمال قطعی بــرق و خرابی به ویژه 
قطعــی بــرق بیمارســتان ها جلوگیــری 

می کند!
یکــی از الزامــات اساســی بــرای داشــتن 
#ایران_قوی تکثیر ایــن الگوهای موفق 

است.

@zahrasasadt95
زهرا رئیسی

 
IQ پاییــن   وقتــی یــک بــی اســتعداد 
باشــه  دوزاری  اپوزیســیون  رهبــر 
هوشمندانه ترین عمل سیاسیش میشه 
ایــن کــه تــو دوره ای کــه همــه )از آمریکا تا 
اروپا تا عرب های منطقه تا ساکنین یهودی 
فلســطین اشــغالی( از اســرائیل و دولــت 
تروریســت اش و نظــام آپارتایــد ش اعام 
برائت میکنن پاشی بری سام برسونی و از 

فن آوری آبیاری شون بازدیدکنی !!!
آدم اینقدر خنگ !!!

@Gheis_Ghoreishi
Gheis Ghoreishi

 
یعنــی بــی غیــرت از ایــن خانــدان پهلوی 

تاریخ به خودش ندیده! 
تازه چند ماه از عیــد پوریمِ ایرانی کشُــی 
یهودیــان صهیونیســت نگذشــته کــه 
شاهزاده قابی داره می ره با این جماعت 
که دشــمنی خونین و تاریخی بــا ایرانیان 
دارن ماقــات کنــه! خانوادگــی بیشــرف 

هستند.

@Abdul_Majid33
عبـدالمـجید خرقـانی 

 
و اما! پدر گاگول شماهم در راه اسرائيل 
بود. اسحاق رابين و شيمون پرز در سفر 
محرمانه به ايران، با باباى خجسته شما 
قــرارداد فــروش كاهــك اتمــی امضــاء 
كردنــد و ٢/١ ميليــارد دلار نفــت گرفتند 

خوردند و بابات را سر كار گذاشتند. 
حالا تو در شــرايطی كــه دولــت نتانياهو 
بحران زده است و جهان دگر شده است؛

و جهان اسام با فلسطينی ها متعاطف 
اســت وروابــط منطقــه اى ايــران بــا 
عربستان و ديگر كشورها بازسازى شده 
است و … در بدترين زمان ممكن در راه 
اســرائيل هســتی!يك آدم عاقل نبود كه 
بگويد: شــازده الان وقت ســفر نيســت، 
يا محرمانه برو!  خاطــرات علم رو بخون! 
ســر بابــات كاه گذاشــتن و خنديدنــد! 

بابات فهميد!
باهــت ديگــر شــازده، انتخــاب زمــان 
 ســفر بعد از حضــور فراگير ملــت ايران و

 ملت هاى مسلمان منطقه در روز قدس 
است. ملت ايران در روز قدس پيام خود 
را فرســتاده انــد، شــازده حامل پيــام چه 
كسانی اســت. می بايســت به نصيحت 
 BBC استيون ساخر در برنامه هارد تاك
World گوش می كرد و با سياست براى 

هميشه خدا حافظى!

@MohajeraniSayed
سيدّعطاءالله مهاجرانی

فرزند شاه مخلوع ایران با ناامید شدن از تلاش هایش در اروپا به مقامات تل آویو پناه برد
توسل براندازان به رژیم صهیونیستی و منافقین

چهره هــای مخالف و فعال 

گزارش
برانداز خارج از کشور طی 
روزهای اخیر نشان دادند 
بیش از پایبندی به شعارهای ظاهرپسند 
دمکراتیک در عمل ارتباط نزدیک تری با 
تروریســت ها دارند. رضا پهلوی مدعی 
خودخوانده تغییر رژیم سیاسی ایران به 

فاصله کوتاهی پس از راهپیمایی گسترده 
ایرانیان در مراسم روز قدس و محکومیت 
اقدامات رژیم صهیونیســتی در کشتار 
فلســطینی ها به تل آویو، پایتخت رژیم 
صهیونیستی رفت. دور بودن فضای ذهنی 
نسل ماترک پهلوی ها از عقیده اکثریت 
ایرانیــان در حمایــت از فلســطین و 

محکومیت رژیم صهیونیستی آن هم به 
فاصله کوتاهــی از راهپیمایی روز قدس 
پرده از واقعیت ها برداشت. هرچند نظام 
سیاســی ایران عصر پهلــوی دوم، به 
گســترش هرچه بیشــتر روابط با رژیم 
صهیونیستی علاقه نشان می داد، اما نظام 
اجتماعی ایران از همان زمان به شــدت 

مخالف چنین روابطی بود و مناســبات 
حکومت با رژیم صهیونیستی، واکنش های 
مختلف نظام اجتماعی را به دنبال داشت. 
همزمان چهره های شبه هنری موسیقی از 
ارتباطات خود با منافقین رونمایی کردند 
و هیچ ابایی از آشــکار شدن این مسئله 

نداشتند.

 جزئیات تازه از مراسم نماز عید فطر در تهران
رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر اعلام کرد این مراسم 
در تهران از ســاعت ۷صبح آغاز و نماز ساعت 8صبح به امامت 
رهبرمعظم انقلاب در مصلای تهران اقامه می شــود. براساس 
برنامه ریزی انجام شده، درهای مصلي از اذان صبح باز خواهد بود 
و ناوگان اتوبوسرانی از ساعت 5صبح فعال مي شود. ازسوی دیگر 
اتوبوس، مترو و وسیله های حمل ونقل عمومی برای سرویس دهی 

به مردم، رایگان خواهند بود. 

 مخالفت مجلس با تغییر شرایط داوطلبان نمایندگی 
نمایندگان مجلس با حــذف »ماده۱۲« طــرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس، با تغییر شرایط عمومی و اختصاصی داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی مخالفت کردند؛ ماده ای که در 
روزهای اخیر زمینه ساز بروز حاشیه های بسیاری شده بود و حرف 
و حدیث هایی را به همراه داشت. پیش  از این کمیسیون داخلی 
کشور و شوراهای مجلس در راســتای اصلاح قانون انتخابات، 
بندی را  تصویب کرد که براســاس آن، افرادی که دارای سابقه 
3دوره نمایندگی در مجلس بودند، حق ثبت نام در انتخابات دوره 
دوازدهم مجلس را نداشــتند. این بند موافقان و البته مخالفان 

بیشتری در مجلس داشت و درنهایت حذف شد.

 موعد بازگشایی سفارتخانه های ایران و عربستان 
علیرضا عنایتی، مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه اعلام کرد 
براساس توافق های صورت گرفته، قرار است تا ۱۹اردیبهشت ماه 
سفارتخانه های ایران و عربستان بازگشایی شوند. علاوه بر اینها، 
گفته می شــود قرار اســت وزرای امورخارجه ۲کشور در فاصله 
بازگشــایی ســفارتخانه ها، با یکدیگر دیدار و گفت وگو کنند. 
امیرعبداللهیان و بن فرحــان در هفته های اخیــر رایزنی هاي 
مستمری با یکدیگر داشته اند و علاوه بر امضای توافقنامه دوجانبه 

در پکن، چندبار نیز به صورت تلفنی با یکدیگر گفت وگو کرده اند.

سفر رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی بــه تهــران در روزهــای میانــی 
اســفندماه۱۴۰۱ زمینه ســاز آغاز دور تــازه ای از 
مذاکرات فنــی میان ایران و آژانس شــد. به دنبال 
گفت وگوهــای گروســی در تهــران، برگــزاری 
نشست فصلی شــورای حکام در اسفندماه گذشته، 
بدون صدور قطعنامه خصمانه علیه تهران، برخلاف 
رویه چند نشست قبلی، نشــان داد روابط دوجانبه 
در مسیر درســتی درحال حرکت است. اکنون هم 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی از ادامه گفت وگوهای 
فنی ایران و آژانس و رفت وآمد هیأت های فنی خبر 
می دهد؛ رویکردی که درصورت پرهیز طرف  مقابل 
از سیاســی کاری، چشم انداز روشــنی پیش روی 
رفع مســائل باقی مانده میان ایران و آژانس ترسیم 

می کند.

مناقشــات حــوزه قفقازجنوبــی از یک ســو و اظهــارات و 
موضع گیری های ضدایرانی مسئولان ارشد جمهوری آذربایجان 
در ماه های اخیر، روابط تهران – باکو را با دوره ای از تنش مواجه 
کرده  اســت. درایــن دوره جمهوری آذربایجان بــا وارد کردن 
رژیم صهیونیستی به معادلات منطقه ای، در مسیر بی ثبات سازی 
منطقه گام برداشــت. با وجود این اما تهران طــی ماه های اخیر 
همواره با ابتکار عمل، تلاش کرده  است از بالاگرفتن تنش ها در 
روابط دوجانبه جلوگیری کند؛ رویکردی که به نظر می رسد نتایج 
 مثبتی به همراه داشته  است. دراین چارچوب، وزرای امورخارجه 
۲ کشــور در هفته های اخیر، طی چند گفت وگــوی تلفنی، بر 
»رعایت حسن همســایگی«، »روابط توأم با مناسبات دوستانه 
و احترام متقابل« و »تمرکز بر منافع مشــترک« تأکید کرده اند. 
مواضع دوطرف در روزهای اخیر نشــان می دهد تهران و باکو به 
رویکرد مشــترکی برای غلبه بر وضعیت موجــود و تنش زدایی 
دوجانبه دســت یافته اند و رایزنی ها برای رفع ســوءتفاهم های 

به وجود آمده همچنان ادامه دارد.

اولویت بخشــی به دیپلماســی فعال منطقه ای و پیشبرد 
سیاست همســایگی یکی از رویکردهای محوری دولت 
سیزدهم در حوزه سیاست خارجی بوده  است؛ رویکردی 
که با موفقیت هــای قابل توجهی نیز همــراه بوده و حتی 
زمینه ساز شکل گیری اتئلاف های نوینی در ساختار نظام  
بین الملل شده  است. استمرار چنین رویکردی همچنان در 
اولویت دستگاه دیپلماسی کشور قرار دارد و به نظر می رسد 
در هفته های پیش رو شــاهد رفت وآمدهای تازه ای دراین 

حوزه خواهیم بود. در هفته های اخیر اخباری درباره سفر 
ســلطان عمان و رئیس دولت امارات به تهران منتشر شد 
و دیروز هم ســخنگوی وزارت امورخارجه از برنامه ریزی 
برای سفر رئیس جمهور به آمریکای لاتین خبر داد. اینها 
درحالی است که مناسبات همه جانبه میان مثلث پکن – 
تهران – مسکو به صورت روزافزون درحال گسترش است؛ 
رویکردی که نگرانی های فزاینــده ای را برای محور غربی 

به همراه داشته  است.

 به دنبال توافق های اخیر تهــران و ریاض در پکن، 
۲ کشور در هفته های اخیر درحال برداشتن گام های 
روبه جلویی درمســیر بازگشایی ســفارتخانه های 
خود هســتند و رایزنی ها و تبــادل هیأت ها دراین 
زمینه همچنان ادامه دارد. درایــن میان اما به نظر 
می رسد رفع اختلاف ها میان تهران و ریاض، بیش از 
آنچه انتظــار می رفت بر تحــولات منطقه ای تأثیر 
گذاشته است. برهمین اساس هم بود که سخنگوی 
وزارت امورخارجه در نشســت خبری دیروز خود 
اعلام کرد رئیس جمهور ایران از پادشــاه عربستان 
برای سفر به تهران دعوت کرده  است. ازسوی دیگر 
قرار است در روزهای آینده وزرای خارجه دو کشور 
به تهران و ریاض سفر کنند؛ رویکردی که همگرایی 
روزافزون تهران - ریاض، به ویژه در حوزه مناسبات 

تجاری و اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.

امیدواریبهمذاکراتفنیباآژانس

تهران –باکودرمسیرتنشزدایی

ازمسقطبهتهران،ازتهرانبهکاراکاس
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مذاکرات رفع تحریم ها، که به دنبال بروز اغتشاشــات 
پاییز سال گذشــته در ایران، سرنوشــت آن همچنان 
در هاله ای از ابهام اســت، از پرونده هــای باز روی میز 
دستگاه دیپلماسی  به حساب می آید. این درحالی است 
که تهران بارها تأکید کرده  ایران هیچ گاه میز مذاکره را 
ترک نکرده  است و همچنان آمادگی دارد در کوتاه ترین 
زمان ممکن، جمع بندی هــای لازم بر مبنای مذاکرات 
قبلی، انجام شود. درچنین شــرایطی اگر طرف مقابل، 
به دور از فضاســازی ها و فرافکنی های سیاســی، اراده 
بازگشــت متعهدانه به برجام را داشته باشد، تهران نیز 
آماده جمع بندی مذاکرات اســت. این درحالی اســت 
که طرف هــای غربی برجام در ماه هــای اخیر به دنبال 
راه اندازی جنگ ترکیبی علیه ایران بوده اند و کوشیده اند 
با اتخاذ راهبرد »افزایش فشارها بر ایران«، مسیر تازه ای 
پیش روی برجام بگشــایند؛ رویکردی کــه با مقاومت 

جمهوری اسلامی مواجه شده  است.
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